RENOVA ENERGIA S.A.
CNPJ/MF nº 08.534.605/0001-74

NIRE 35.300.358.295

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 11 DE NOVEMBRO DE 2015

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2015, às 18h30, reuniram-se, na sede social da
Renova Energia S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida
Roque Petroni Júnior, n° 999, 4° andar, Vila Gertrudes, CEP 04707-910, os membros do Conselho
de Administração da Companhia, Srs.  Ricardo Lopes Delneri, Renato do Amaral Figueiredo,
Thiago Montenegro Henry, Daniel Teruo Famano, Tiago de Sousa Guedes, André Rocha
Mahmoud, Fellipe Fernandes Goulart dos Santos, Marcelo Pereira de Carvalho, Carlos José
Teixeira Correa, Rodrigo Matos Huet de Bacellar, Ana Paula de Sousa Soares e Silvio Claudio
Peixoto de Camargo, sendo os trabalhos presididos pelo Sr. Fellipe Fernandes Goulart dos Santos
e secretariados pela Srta. Patrícia Regina Montoro Peres. Assim sendo, foram aprovadas, por
unanimidade e sem ressalvas, as seguintes matérias: (i) as demonstrações financeiras
trimestrais, notas explicativas e press release da Companhia, referentes ao período de 01 de
julho de 2015 a 30 de setembro de 2015 e autorizada a sua divulgação pela Companhia nos
termos da legislação aplicável e (ii) limite para a celebração de contratos de dívida de curto
prazo, pela Companhia ou por quaisquer de suas subsidiárias, no volume de até
R$300.000.000,00, (trezentos milhões de reais) e suas possíveis renovações, desde que em
condições iguais ou melhores para a Companhia e respeitado o limite ora aprovado e quanto à
ratificação dos contratos de dívida de curto prazo já celebrados até a presente data, observado
que os Conselheiros André Rocha Mahmoud e Tiago de Sousa Guedes se retiraram da sala
durante a tomada de deliberação do item (ii) sendo seus votos computados de acordo com
orientação de voto dos acionistas integrantes do bloco de controle, nos termos do Acordo de
Acionistas arquivado na sede social da Companhia.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões
do Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 11 de novembro de 2015.

Patrícia Regina Montoro Peres
Secretária